一宮市熱中症対策（土木工事）手続きフロー

 熱中症対策費は設計変更での対応となります。必要な書類を添えて打合せ簿にて協議

をお願いします。

   凡例  受注者の手続き  市の手続き

工期始

 打合せ簿   ①現場環境改善費 （休息車、送風機などが対象）

・施設・設備の種類や規模及び設置期間の記載

 施工計画書  ②現場環境改善費 （休息車、送風機などが対象）

「緊急時の体制及び対応」「現場作業環境の整備」へ記載。

(1)現場管理費 （経口補水液、塩飴などが対象）

「緊急時の体制及び対応」「現場作業環境の整備」へ記載。

  気温の計測方法及び報告方法も記載すること。

   打合せ簿 ③現場環境改善費（休息車、送風機などが対象）

               ・リース品の場合…リース契約書

・購入品の場合 …購入日や明細の分かる書類

※車の場合は車検証の写しも必要

減価償却費の計算書

(2)現場管理費 （経口補水液、塩飴などが対象）

                 ・真夏日の発生日数の分かる資料

工期終    完成書類 ④現場環境改善費 ・熱中症対策内容報告書

(写真・実施記録・購入物品の領収書やリース契約書の写し等)

(3)現場管理費  ・写真の添付

設計変更

変更契約

※工期内に WBGT が 28 度以上又は、気温が 31 度以上となる期間で作業を行う可能性があ

る工事は、変更にかかわらず全て下記のとおり記載及び周知をお願いします。

【施工計画書への記載】

・「緊急時の体制及び対応」に熱中症における緊急連絡体制を別途記載する。

 ・「現場作業環境の整備」に対策の具体的な実施内容・実施期間を記載する。

（熱中症による重篤化を防止するために必要な措置の実施手順や下記の周知方法も

記載）

【関係者への周知方法】

 ・熱中症による重篤化を防止するために必要な措置の体制及び手順等を周知する。

 ・緊急連絡体制を工事関係者が見やすい場所に掲げるとともに周知する。

詳細については、担当の監督員にご相談ください。